Requerimento nº 137/2022

Autor: Pedro Gonçalves Caetano

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Eduardo Luiz Xavier de Miranda

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação para
o PSF II:

1- Tampa para a caixa d’água
2- Colocação de Bebedouro
3- Colocação de tela no telhado para evitar entrada dos pombos.

Justificativa

Pombos são aves transmissoras de doenças, portanto por questões de saúde
é que tais solicitações se fazem necessárias.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 29 de julho de 2022

Pedro Gonçalves Caetano
Vereador Proponente